de galpón a silo, o de silo a galpón, con paleo por gravitación……… $ 161,66 $ 3,94 

9) Carga o descarga de agroquímicos en latas o bidones de   

VEINTE (20) litros, por unidad y/o embalados en cajas o packs, por 

unidad…………………………………………………………………….. 

$ 163,34 

$ 3,98 

10) Carga o descarga de agroquímicos en tambores de 

DOSCIENTOS CINCO (205) litros..………………………………….... Convencional 

Cuando el contrato de trabajo contemple un adicional con imputación a “comida”, el 

empleador deberá abonar por tal concepto la suma de PESOS VEINTICUATRO MIL 

SETECIENTOS SESENTA Y OCHO CON TREINTA Y DOS CENTAVOS ($ 24.768,32) y 

una suma no remunerativa por única vez de PESOS SEISCIENTOS CUATRO CON 

NUEVE CENTAVOS ($ 604,09). Este monto podrá ser reemplazado por la provisión 

efectiva de la comida, en tanto ello sea aceptado por el trabajador.- 

ANEXO ll 

REMUNERACIONES MÍNIMAS PARA EL PERSONAL QUE SE DESEMPEÑA EN LA 

ACTIVIDAD DE MANIPULACIÓN Y ALMACENAMIENTO DE GRANOS, EN EL ÁMBITO DE

[...]

de galpón a silo, o de silo a galpón, con paleo por gravitación……… 
$ 161,66 

9) Carga o descarga de agroquímicos en latas o bidones de 

VEINTE (20) litros, por unidad y/o embalados en cajas o packs, por 

unidad…………………………………………………………………… 

$ 163,34 

10) Carga o descarga de agroquímicos en tambores de 

DOSCIENTOS CINCO (205) litros..…………………………………... Convencional 

Cuando el contrato de trabajo contemple un adicional con imputación a “comida”, el 

empleador deberá abonar por tal concepto la suma de PESOS VEINTICUATRO MIL 

SETECIENTOS SESENTA Y OCHO CON TREINTA Y DOS CENTAVOS ($ 24.768,32).